UỶ BAN NHÂN DÂN
 THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GDĐT
Về tuyên truyền hoạt động thể dục

    thể thao nhân kỷ niệm ngày Thể thao
Việt Nam 27/3 và huy động lực lượng

tham gia ngày chạy Olympic vì sức khỏe
toàn dân năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày     tháng 3  năm 2023

                               Kính gửi:
                                           -  Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và THCS;

                                           - Hiệu trưởng trường chuyên biệt Thảo Điền.

Thực hiện kế hoạch số 219/KH-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Uỷ
ban nhân dân thành phố Thủ Đức về tổ chức các hoạt động thể dục thể thao nhân
kỷ niệm Ngày thể thao Việt Nam 27/3 và ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân
năm 2023;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nội
dung như sau:

 1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhân ngày Thể thao Việt Nam
27/3.

 Tuyên truyền đến tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh
về tháng hoạt động thể dục thể thao nhân kỷ niệm ngày Thể thao Việt Nam 27/3
với nhiều hình thức phong phú, phù hợp với tình hình thực tế, kết hợp vừa trực tiếp
và trực tuyến. Phát động mỗi học sinh lựa chọn và thường xuyên tập luyện ít nhất
một môn thể thao để nâng cao sức khỏe và tầm vóc.

 Nội dung tuyên truyền:
- Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại.
- Khỏe để xây dựng và bảo vệ tổ quốc.
- Hãy chung tay vì thể lực, tầm vóc con người Việt Nam.
- Rèn luyện thân thể và kiến thiết đất nước.

          2. Tham gia ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2023
2.1 Thời gian, địa điểm tổ chức, lộ trình đường chạy
a. Thời gian: 7giờ 00 ngày 26 tháng 3 năm 2023 (sáng Chủ nhật)
b. Địa điểm: Trước Cổng trụ sở Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức (đường

Trương Văn Bang)
c. Lộ trình đường chạy (cự ly 1.5 km): Xuất phát trước cổng UBND thành

phố Thủ Đức (đường Trương Văn Bang) – rẽ phải đường Nguyễn Thanh Sơn – rẽ
phải đường Trần Quý Kiên – rẽ phải đường Lê Hiến Mai – rẽ phải đường Trương

2

Văn Bang – về đích trước cổng UBND thành phố Thủ Đức. (Đính kèm Sơ đồ chạy
Olympic)
          2.2. Đối tượng và số lượng tham dự: Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học
sinh (CBGVNV, HS) trường THCS Lương Định Của, THCS Thạnh Mỹ Lợi, THCS
Nguyễn Thị Định và trường THCS Cát Lái. Gồm 200 học sinh và 50 CBGVNV
được phân bổ như sau:

- Trường THCS Lương Định Của: 50 học sinh và 15 CBGVNV.
- Trường THCS Thạnh Mỹ Lợi: 50 học sinh và 15 CBGVNV.
- Trường THCS Nguyễn Thị Định: 50 học sinh và 10 CBGVNV.
- Trường THCS Cát Lái: 50 học sinh và 10 CBGVNV
* Lưu ý:

- CBGVNV, HS tham gia chương trình tập trung trước 06 giờ 30; mặc
đồng phục thể thao của nhà trường, mang giầy thể thao tham gia chạy bộ.

- Khu vực tập kết và đậu xe: tại sân bóng đá sát UBND thành phố và trục
đường Đặng Như Mai.
          3. Phân công thực hiện
              - Thủ trưởng các đơn vị triển khai tuyên truyền đến tập thể cán bộ, giáo
viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh về tháng hoạt động thể dục thể thao nhân
kỷ niệm ngày Thể thao Việt Nam 27/3.

- Thủ trưởng các trường THCS Lương Định Của, THCS Thạnh Mỹ Lợi,
THCS Nguyễn Thị Định và trường THCS Cát Lái cử số lượng CBGVNV, HS tham
gia chương trình đúng thời gian quy định, phân công giáo viên quản lý học sinh,
chuẩn bị phương tiện vận chuyển, ăn sáng, nước uống, đảm bảo an toàn cho học
sinh tham gia chương trình.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Trưởng Phòng GD&ĐT (báo cáo);
- Như trên;
- Lưu: VT, CTTT (P. Đại)

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T12:09:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Phương Đại<npdai.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T12:16:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:08:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:09:03+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:10:12+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!